

**Protokół z posiedzenia
Komisji Rewizyjnej
z dnia 8 czerwca 2015r.**

Posiedzenie otworzył o godz. 8:00 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Jan Rajchelt, który powitał członków komisji.

W posiedzeniu udział wzięli:

Jan Rajchelt

Tadeusz Lammel

Maciej Szafrąński

oraz

Aleksandra Nowicka – główna księgowa Zespołów Szkół w Kleszczewie i w Tulcach

Przedmiot kontroli:

Kontrola realizacji budżetu Zespołów Szkół w Kleszczewie i w Tulcach.

Pani Nowicka przekazała radnym i szczegółowo omówiła dokumentację związaną z wykonaniem budżetu szkół w okresie 1 stycznia – 30 kwietnia 2015r. Po zapoznaniu się z dokumentami finansowymi członkowie komisji zadali następujące pytania:

Radny Szafrąński zapytał z czego wynika wzrost wydatków na środki czystości w Zespole Szkół w Kleszczewie?

Pani Nowicka wyjaśniła, że po przeprowadzonych pracach remontowych na szkolnych korytarzach czyszczone powierzchnie w związku z zastosowanymi materiałami wykończeniowymi wymagają innych – nieco droższych środków czyszczących.

Radny Szafrąński zapytał co wchodzi w skład paragrafu „zakup usług pozostałych”?

Pani Nowicka wyjaśniła, że są to wydatki na usługi, naprawy, drobne prace instalacyjne m.in. naprawa oświetlenia, dzwonka, przeglądy i serwisy np. kotłowni, gaśnic, serwisy komputerów i kserokopiarki, usługi pocztowe i kurierskie, gospodarowanie odpadami komunalnymi, inspektor BHP, ochrona, maty chodnikowe, zakup usług telekomunikacyjnych.

Pani Nowicka poinformowała, że problemem może być wykonanie dochodów z usług w rozdziale 80104, w związku z często zmienianymi przez rodziców godzinami uczęszczania dzieci do przedszkoli, a ponieważ każda nieobecność jest odliczana plan dochodów z tytułu tych opłat jest niezwykle trudny do oszacowania.

Radny Rajchelt poprosił o wyjaśnienie zasad naliczania dodatków wiejskich dla nauczycieli.

Pani Nowicka poinformowała, że dodatki wiejskie to składnik wynagrodzenia obliczany jako 10% pensji zasadniczej. Natomiast wysokość dodatku mieszkaniowego zależy od uchwały Rady Gminy, obecnie jest on na poziomie od 49zł do 98zł w zależności od ilości osób na utrzymaniu.

Radny Rajchelt zwrócił uwagę na zerowe wykonanie planu wydatków w paragrafie 4140 „Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych”.

Pani Nowicka wyjaśniła, że w przypadku nie wykorzystania zaplanowanej kwoty 7246zł w tym paragrafie, środki zostaną przesunięte na inny cel lub zwrócone do budżetu gminy.

Pani Nowicka poinformowała, że zarówno Zespół Szkół w Kleszczewie jak i w Tulcach dysponuje trzema rachunkami bankowymi: rachunek podstawowy, oraz na potrzeby rozliczania stołówki i funduszu socjalnego.

Pani Nowicka poinformowała, że wśród wydatków w paragrafie 4270 „zakup usług remontowych” Zespołu Szkół w Tulcach znalazła się m.in. wymiana automatyki i pompy w kotłowni, natomiast paragraf „zakup usług pozostałych” zawiera m.in. koszty wymiany drzwi wejściowych, naprawy krzeseł, konfigurowania i naprawy tablic interaktywnych.

Pani Nowicka wyjaśniła, że w dziale 801 rozdziale 80104 paragrafie 0970 „wpływy z różnych dochodów” Zespołu Szkół w Tulcach znajduje się uzyskane odszkodowanie z tytułu ubiegłorocznego pęknięcia rury i zalania przedszkola.

Radny Rajchelt zwrócił uwagę na kwotę planu wydatków w paragrafie 4421 - 17100zł, z której wykorzystano 7675,67zł i zapytał czy projekt Comenius został już ostatecznie rozliczony?

Pani Nowicka wyjaśniła, że w maju odbył się ostatni w ramach tego projektu wyjazd na Litwę i wymagał on będzie jeszcze rozliczenia. Pani Nowicka przypomniała, że środki na sfinansowanie tego przedsięwzięcia w całości pochodzą ze źródeł zewnętrznych.

Radny Szafrąński zapytał z czego wynika tak duża rozbieżność między wydatkami szkół na zakup środków czystości (3274,39 – ZS Tulce, 10760,43zł – ZS Kleszczewo)?

Pani Nowicka wyjaśniła, że kwoty są zróżnicowane w zależności przede wszystkim od powierzchni szkół, ponadto szkoła w Kleszczewie mogła dokonać zakupów z wyprzedzeniem na jakiś okres czasu.

Radny Rajchelt zwrócił uwagę na wyższe koszty zakupu energii w Zespole Szkół w Kleszczewie.

Pani Nowicka wyjaśniła, że kotłownia w kleszczewskiej szkole zapewnia ogrzewanie hali sportowej i szkoły, ale obsługiwana jest przez szkołę, w Tulcach natomiast kotłownia jest tylko na potrzeby szkoły. W ZS w Kleszczewie koszty energii elektrycznej zapewniającej działanie urządzeń w kotłowni ponosi szkoła. Sama kotłownia jest na stanie GOKiS, który może odliczyć sobie podatek VAT i to GOKiS z kolei obciąża szkołę częścią opłat za gaz. Poza tym Pani Nowicka wyjaśniła, że przy naliczaniu opłat kluczowy jest metraż obiektu - szkoła w Kleszczewie płaci rachunki w oparciu o taryfę przemysłową, która jest wyższa niż taryfa domowa obowiązująca szkołę w Tulcach.

W związku z brakiem dalszych pytań, po przeprowadzonej kontroli przedłożonej Komisji dokumentacji Przewodniczący Rajchelt zakończył posiedzenie o godz. 10:10.

Protokołowała:

Magdalena Rakszawska

Komisja Rewizyjna w składzie:

Przewodniczący Komisji

Jan Rajchelt

Członkowie:

Tadeusz Lammel

Maciej Szafrąński